Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПРИКУБАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29.12.2021г                           с. Знаменка                                         № 1

          О бюджете Знаменского сельского поселения на 2022 год и на

плановый период 2023-2024 годов

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом Знаменского сельского поселения, Совет Знаменского сельского

поселения

Р Е Ш И Л:

         Статья 1. Основные характеристики бюджета Знаменского

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Знаменского

сельского поселения (далее местный бюджет) на 2022 год:

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Знаменского

сельского поселения в сумме 6132,8 тыс. рублей и расходам в сумме 6132,8

тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  района в сумме 3342,8

тыс. рублей.

2) верхний предел муниципального долга на 1 января 2023года равен 0

(нулю).

2. Утвердить основные характеристики бюджета Знаменского

сельского поселения (далее местный бюджет) на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Знаменского

сельского поселения на 2023 год в сумме 5923,6 тыс. рублей и расходам в

сумме 5923,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме

3133,6 тыс. рублей:

 2) верхний предел муниципального долга на 1 января 2024 года равен

0 (нулю).

3. Утвердить основные характеристики бюджета Знаменского

сельского поселения (далее местный бюджет) на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Знаменского

сельского поселения на 2024 год в сумме 5984,5 тыс. рублей и расходам в

сумме 5984,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме

3194,5  тыс. рублей:

2) верхний предел муниципального долга на 1 января 2025 года равен 0

(нулю).

4. Учесть в бюджете Знаменского сельского поселения объем

поступлений доходов бюджета Знаменского сельского поселения по

основным источникам в 2022 году и на плановый период 2023 и 2024 годов

согласно приложению 1 к настоящему решению.

          Статья 2. Доходы местного бюджета

           Доходы местного бюджета, поступающие в 2022 году и плановом

периоде на 2023-2024 гг., формируются за счет:

         федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных

специальными налоговыми режимами, и иных неналоговых доходов – в

соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Законом Карачаево-Черкесской Республики «О

межбюджетных отношениях в Карачаево-Черкесской Республике»;

         региональных налогов и сборов  - в соответствии с нормативами,

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом

Карачаево-Черкесской Республики «О межбюджетных отношениях в

Карачаево-Черкесской Республике»; неналоговых доходов – в соответствии с

нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской

Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством

Карачаево-Черкесской Республики; федеральных и региональных налогов и

сборов (в части погашения задолженности прошлых лет по отдельным видам

налогов, а также в части погашения задолженности по отмененным налогам и

сборам) – в соответствии с  нормативами отчислений согласно приложению

№ 3 к настоящему решению;

        прочих налогов, сборов и других платежей – в соответствии с

законодательством Российской Федерации, законодательством Карачаево-

Черкесской Республики и нормативными правовыми актами Знаменского

сельского поселения.

Статья 3. Бюджетные ассигнования на реализацию отдельных

государственных полномочий  Российской Федерации и Карачаево-

Черкесской Республики, переданных для осуществления администрации

Знаменского сельского поселения

1. Утвердить объемы финансовых средств на реализацию отдельных

государственных полномочий Российской Федерации, переданных

администрации Знаменского сельского поселения:

 - субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного

воинского учёта на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

– 97,3 тыс. руб.

Статья 4. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2022год и на

плановый период 2023-2024 гг.
Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных статьей

1 настоящего решения:

   - функциональную  классификацию расходов бюджета Знаменского

сельского поселения сельского поселения на 2022 год и плановый период

2023-2024 гг. согласно приложению № 4.

 - ведомственную структуру расходов бюджета Знаменского   сельского

поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, видам   расходов,

классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) на

2022 год, и плановый период 2023-2024гг. согласно приложению № 5;

Статья 5. Резервный фонд администрации Знаменского сельского

поселения

1. Установить объем резервного фонда администрации Знаменского

сельского поселения на 2022 год в сумме 10,0 тыс.руб.;

2. Установить объем резервного фонда администрации Знаменского

сельского поселения на 2023 год в сумме 10,0 тыс.руб.;

3. Установить объем резервного фонда администрации Знаменского

сельского поселения на 2024 год в сумме 10,0 тыс.руб..

Статья  6. Особенности использования бюджетных ассигнований

по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и

муниципальных учреждений Знаменского сельского поселения

1.Установить,что заключение и оплата местными учреждениями и

органами местного самоуправления муниципального образования договоров,

исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета,

производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных

обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и

экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом

принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых

осуществляется за счет средств местного бюджета,  принятые местными

учреждениями и органами местного самоуправления муниципального

образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не

подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2022 год.

Договор, заключенный местным учреждением или органом местного

самоуправления муниципального образования с нарушением требований

настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные

обязательства местного бюджета, подлежат признанию недействительными

по иску вышестоящей организации или финансового органа администрации

муниципального образования.

2. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской

системе осуществляется администрацией Знаменского сельского поселения

с использованием лицевых счетов бюджетных учреждений, открытых в

органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного

бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации и

Карачаево-Черкесской Республики.

3. Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного

бюджетов осуществляется органом, осуществляющим кассовое

обслуживание исполнения местного бюджета на основании соглашения и на

безвозмездной основе

4. Установить, что  в  ходе исполнения бюджета Знаменского сельского

поселения на 2022 год  администрация Знаменского сельского поселения

вправе вносить изменения в утвержденные объемы поступления доходов и

Иные бюджетные

ассигнования, уплата прочих

налогов, сборов и иных

платежей

301 0104 9990000110 852 10,0 10,0 10,0

Иные бюджетные

ассигнования, уплата прочих

налогов, сборов и иных

платежей и пени и штрафов

301 0104 9990000110 853 30,0 30,0 30,0

итого     1575,0 1575,0 1575,0
Расходы на выплаты по

оплате труда главе

администрации

муниципального района

301 0104 9990000120 000 517,0 517,0 517,0

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов

301 0104 9990000120 121 380,0 380,0 380,0

Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты денежного содержания

и иные выплаты работникам

государственных

(муниципальных) органов

301 0104 9990000120 129 137,0 137,0 137,0

Итого     517,0 517,0 517,0

Резервные фонды местных

администраций
301 0111 9990000000 000 10,0 10,0 10,0

Резервный фонд 301 0111 9990000270 870 10,0 10,0 10,0

Итого     10,0 10,0 10,0
Другие общегосударственные

вопросы

301 0113 0100000000 244 2,0 2,0 2,0

Итого     2,0 2,0 2,0

Другие общегосударственные

вопросы

301 0113 0200000000 244 2,0 2,0 2,0

Итого     2,0 2,0 2,0

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка
301 0203 9990000000 000 97,3 100,4 103,8

Фонд оплаты труда учреждений

301 0203 9990051180 121 65,0 69,6 71,0

Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты

работникам учреждений

301 0203 9990051180 129 19,0 19,7 20,0

Прочая закупка товаров, работ и

услуг

301 0203 9990051180 244 13,3 11,1 12,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
301 0500 9990000000 000 2315,1 2102,8 2160,3

Коммунальное хозяйство 301 0502 9990066600 811 1500,0 1437,7 1495,2

Итого     1500,0 1437,7 1495,2

Благоустройство 301 0503 9990000000 000 815,1 665,1 665,1

Прочая закупка товаров,

работ  и услуг для нужд

местного самоуправления по

уличному освещению

301 0503 9990000520 247 340,0 330,0 330,0

Прочая закупка товаров, работ и

услуг

301 0503 9990000530 244     475,1 335,1 335,1

Итого     815,1 665,1 665,1
КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ

301 0800 9990000000 000 1552,2 1552,2 1552,2

Культура

301 0801 9990000000 000 1329,2 1329,2 1329,2

Расходы на выплаты

персоналу

подведомственных

учреждений

301 0801 9990000610 110 1112,0 1112,0 1112,0

Фонд оплаты труда учреждений

301 0801 9990000610 111 840,0 840,0 840,0

Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты

работникам учреждений

301 0801 9990000610 119 272,0 272,0 272,0

Прочая закупка товаров, работ и

услуг

301 0801 9990000610 244 107,2 107,2 107,2

Прочая закупка товаров, работ и

услуг

301 0801 9990000610 247 110,0 110,0 110,0

Итого     1329,2 1329,2 1329,2
Фонд оплаты труда учреждений

301 0801 9990000620 111 170,0 170,0 170,0

Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты

работникам учреждений

301 0801 9990000620 119 52,0 52,0 52,0

Прочая закупка товаров, работ и

услуг

301 0801 999000000 244 1,0 1,0 1,0

Итого     223,0 223,0 223,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И

СПОРТ

301 1100 9990000000 000 50,0 50,0 50,0

Прочая закупка товаров, работ и

услуг

301 1101 9990000650 244 50,0 50,0 50,0

итого     50,0 50,0 50,0

Иные межбюджетные

трансферты
301 1403 9990000900 540 12,2 12,2 12,2

Итого     12,2 12,2 12,2

Всего     6132,8 5923,6 5984,5

	H:\Решение совета Знамен. СП от30 .12.2016 № 1 о бюджете на 2021.docx
	H:\Рисунок (64).jpg
	H:\Рисунок (65).jpg
	H:\Рисунок (66).jpg
	H:\Рисунок (67).jpg
	H:\Рисунок (68).jpg
	H:\Рисунок (69).jpg